УТВЕРЖДАЮ
Глава Администрации 

муниципального образования

"Юкаменский   район"
______________И.А. Ипатова
"_____" ________________ г.

Муниципальное задание

МБУЗ «Юкаменская ЦРБ»
на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы 
(с изменениями)

Услуги «оказание скорой и неотложной медицинской помощи», «оказание стационарной медицинской помощи», «оказание стационарозамещающей  медицинской помощи» финансируются за счет средств Федерального Фонда обязательного медицинского страхования
Услуга «оказание амбулаторно-поликлинической медицинской помощи» оказывается частично за счет средств Федерального Фонда обязательного медицинского страхования, частично за счет средств бюджета – субсидии на выполнение муниципального задания
ЧАСТЬ 1
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги (работы) Оказание амбулаторно-поликлинической медицинской помощи.

2. Выписка из реестра расходных обязательств муниципального образования «Юкаменский район» по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания.
3. Характеристика услуги:

	Наименование услуги
	Содержание услуги
	Планируемый результат выполнения услуги 

	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. Оказание амбулаторно-поликлинической службы      
	Амбулаторно-поликлиническое посещение
	108772
	105500
	104600
	104000
	103500


4. Потребители муниципальной услуги:

	Наименование   
категории     
потребителей   
	Основа    
предоставления     
(безвозмездная,  
частично  
платная,  
платная)  

	Количество потребителей 
(человек/единиц)    
	Количество потребителей,  
которым возможно оказать  
муниципальную услугу    
(человек) 



	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1. физические лица     
	безвозмездно
	10151
	9753
	9474
	9200
	9100
	10151
	9753
	9474
	9200
	9100


5. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги.

5.1. Показатели качества оказываемой муниципальной услуги*:

	Наименование
показателя   
	Единица
измерения    
	Методика  
расчета 
	Значения показателей качества     
оказываемой муниципальной услуги    
	Источник информации
о значении показателя
(исходные данные  
для ее  расчета) 

	
	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	1. Обеспеченность необходимого количества посещений в поликлинике
	Посещение на 1 жителя
	Количество посещений / количество жителей
	10,715
	10,817
	11,04
	11,3
	11,37
	компьютерная программа Поликлиника

	2. Количество обоснованных жалоб на качество работы
	На 1000 населения
	
	Не более 0,02 
	Не более 0,02
	Не более 0,02
	Не более 0,02
	Не более 0,02
	журнал записи жалоб и предложений

	3. Выполнение задания по ТПГГ
	%
	
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	Не менее 95
	

	4. Выполнение плана флюорографического обследования населения
	%
	Количество обследованных / количество подлежащих обследованию*100%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	Не менее 70%
	отчет флюорографического кабинета

	5. Качество заполнения медицинской документации
	%
	Количество качественно-оформленных амбулаторных карт/на количество амбулаторных карт всего*100%
	Не менее 97
	Не менее 97
	Не менее 97
	Не менее 97
	Не менее 97
	журнал учета уровня качества лечения

	6. Охват детского и взрослого населения профилактическими прививками
	%
	Количество привитых / количество подлежащих *100%
	Не менее 97%
	Не менее 97%
	Не менее 97%
	Не менее 97%
	Не менее 97%
	отчет прививочного кабинета


5.2. Объем (содержание) оказываемой муниципальной услуги, финансируемых за счет бюджета*
	Наименование
показателя   
	Единица
измерения    
	Значение показателей объема (содержания)   
оказываемой муниципальной услуги       
	Источник информации
о значении показателя

	
	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	

	Оказание амбулаторной помощи **
	Посещений факт
	10720
	10630
	10960
	10650
	10650
	Компьютерная программа «Поликлиника»

	
	Посещений план
	10200
	10200
	10200
	10200
	10200
	


*- Возможные отклонения объемных показателей и показателей качества оказываемой услуги, при которых муниципальное задание считается выполненным - не более 5%.
** - Оценка объемных показателей осуществляется по фактическим посещениям

5.3.  Требования  к  материально-техническому  обеспечению  оказываемой муниципальной услуги
5.3.1.  Правовые  акты  и  иные документы, устанавливающие требования к материально-техническому обеспечению оказываемой муниципальной услуги:

- Федеральный закон от 29 ноября 2010г. №326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в РФ»;
- Федеральный закон № 323 от 21.11.2011 года «Об основах охраны здоровья граждан в РФ»;
- Постановление Правительства РФ № 30 от 22.01.2007 г. «Положение о лицензировании медицинской деятельности»;
- Устав МБУЗ «Юкаменская ЦРБ».
5.3.2. Требования к наличию и состоянию имущества:

	Вид имущества            
	Качественные и (или) количественные требования к имуществу       

	1.  Помещение                            
	Специально оборудованное помещения для оказания амбулаторной медицинской помощи, наличие техпаспорта 

	2.  Медицинское оборудование                      
	Рабочее состояние, наличие техпаспорта


5.4. Требования к квалификации и опыту персонала:

	Профессиональная подготовка работников
	Высшее или среднее медицинское образование

	Требования к стажу работы             
	опыт работы 

	Периодичность повышения квалификации  
	1 раз в 5 лет

	Иные требования                       
	


6. Порядок оказания муниципальной услуги:
	6.1. Основные процедуры оказания муниципальной
услуги                                        
	Осмотр

	
	Выявление диагноза и/или лабораторные и инструментальные исследования

	
	Оказание амбулаторной медицинской помощи


6.2. Порядок информирования потенциальных потребителей оказываемой муниципальной услуги:

	Способ информирования  
	Состав размещаемой   
(доводимой) информации 
	Частота обновления   
информации       

	1. Публикация информации на официальном сайте муниципального образования «Юкаменский район»; телефонная связь; публикации в средствах массовой информации.
	Виды медицинской помощи, оказываемой бесплатно в рамках задания ТПГГ, режим работы учреждения, график работы специалистов, список врачей-специалистов, телефоны администрации.
	По мере изменения

	2. Размещение информации на информационных стендах
	Виды медицинской помощи, оказываемой бесплатно в рамках задания ТПГГ, режим работы учреждения, график работы специалистов, список врачей-специалистов, перечень документов, необходимых для предоставления услуги, копии лицензии, телефоны администрации.
	По мере изменения


6.3. Основания для приостановления и досрочного исполнения муниципального задания:

- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из реестра (перечня) муниципальных услуг;

- иные основания, предусмотренные действующим законодательством.

7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе: не установлены

7.1. Значения предельных цен (тарифов): не установлены

7.2.   Орган,   устанавливающий  предельные  цены  (тарифы)  на  оплату муниципальной услуги либо порядок их установления: не установлены

	Цена (тариф), единица     
измерения, руб.           
	Реквизиты нормативного правового акта,  
устанавливающего порядок определения цен (тарифов)                 

	
	


8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие
контроль за оказанием услуги (выполнением  работы)                   

	1. Внутренний
	Ежеквартально, на основании отчетов о выполнении задания;
	МБУЗ «Юкаменская ЦРБ», комиссия по внутреннему контролю за выполнением муниципального задания


	2. Внутриведомственный
	Ежеквартально, на основании отчетов о выполнении задания;
	Отдел экономики и прогнозирования Администрации муниципального образования «Юкаменский район»;

Управление финансов Администрации муниципального образования «Юкаменский район».


9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания.

9.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование
показателя 
	Единица 
измерения
	Значение,  утвержденное в муниципальном задании на очередной финансовый год   
	Фактическое значение   
за очередной 
финансовый год
	Источник(и) информации  
о фактическом значении показателя  

	Объемы оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)             

	1.
	
	
	
	

	2.          
	
	
	
	

	Качество оказываемой муниципальной услуги                                

	1.          
	
	
	
	

	2.          
	
	
	
	


9.2. Сроки представления  отчетов об исполнении муниципального  задания: ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом и ежегодно до 1-го февраля очередного финансового года, следующего за отчетным.
9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального  задания

______________________________________________________________________________________________________________

10.   Иная   информация,    необходимая   для    исполнения   (контроля за исполнением) муниципального задания ______________________________________________________________________________________________________________

Должностное лицо,

ответственное за заполнение формы: Начальник отдела экономики и прогнозирования  ______________ Е.А. Копасова
«____»_________________20___г.

Согласовано:
Планово-финансовый отдел: Начальник финансового отдела  ______________ Д.И. Казакова
«_____»_______________20___ г.

